



តម្រូវការស្នាក់នៅសម្រាប់ការទូទាត់ប្រាក់សំរាប់ គ្រួសារនានា

អ្នកកាន់ partner provisional ឬ interdependency visas អាចទទួលបានការទូទាត់ប្រាក់ដែលបានរាយក្នុងបញ្ជីខាងក្រោមប្រសិនបើពួកគេនៅក្រៅប្រទេសអូស្ត្រាលីជាបណ្តោះអាសន្នសម្រាប់មូលហេតុមួយដែលបានអនុម័ត។

- Family Tax Benefit
- Parental Leave Pay ឬ Dad and Partner Pay ឬ
- Double Orphan Pension.

ទោះបីយ៉ាងណាក៏ដោយ អ្នកកាន់ temporary protection visas មិនអាចទទួលបានការបង់ប្រាក់ខណៈពេលដែលពួកគេនៅខាងក្រៅប្រទេសអូស្ត្រាលីសម្រាប់ហេតុផលណាមួយ។

Family Tax Benefit

ដើម្បីមានលក្ខណៈសមស្របទទួលបាន Family Tax Benefit Part A និង Part B, លោកអ្នកត្រូវតែបំពេញតាមតម្រូវការនានាក្នុងការស្នាក់នៅ។ លោកអ្នកត្រូវតែកំពុងរស់នៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលីនិង:

- មានសញ្ជាតិជាពលរដ្ឋអូស្ត្រាលី
- កាន់ទិដ្ឋាការអចិន្ត្រៃយ៍
- កាន់ special category visa, ឬ
- កាន់ប្រភេទទិដ្ឋាការបណ្តោះអាសន្នជាក់លាក់មួយ ឧទាហរណ៍ partner provisional, interdependency ឬ temporary protection visa។

កូនរបស់លោកអ្នកត្រូវបំពេញតាមតម្រូវការនានាក្នុងការស្នាក់នៅឬកំពុងរស់នៅជាមួយលោកអ្នក។

លោកអ្នកត្រូវតែបន្តដើម្បីបំពេញតាមតម្រូវការលំនៅដ្ឋាន ដរាបណាលោកអ្នកទទួលបានការទូទាត់នេះ។

Paid Parental Leave scheme

ដើម្បីមានលក្ខណៈសមស្របទទួលបាន Parental Leave Pay លោកអ្នកត្រូវតែបំពេញតម្រូវការស្នាក់នៅចាប់ពីកាលបរិច្ឆេទដែលកូនរបស់លោកអ្នកបានកើត ឬចូលមកក្នុងការថែទាំជាចម្បងរបស់លោកអ្នក រហូតដល់ថ្ងៃចុងក្រោយនៃការទូទាត់ប្រាក់របស់លោកអ្នក។

ដើម្បីមានលក្ខណៈសមស្របទទួលបាន Dad and Partner Pay លោកអ្នកត្រូវតែបំពេញតម្រូវការស្នាក់នៅសំរាប់ថ្ងៃនីមួយៗដែលលោកអ្នកទទួលបានការបង់ប្រាក់។

នៅពេលដែលកូនរបស់លោកអ្នកបានកើត ឬចូលមកក្នុងការថែទាំជាចម្បងរបស់លោកអ្នក លោកអ្នកត្រូវតែកំពុងរស់នៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលី និង៖

- មានសញ្ជាតិជាពលរដ្ឋអូស្ត្រាលី
- កាន់ទិដ្ឋាការអចិន្ត្រៃយ៍
- កាន់ special category visa
- កាន់ប្រភេទទិដ្ឋាការបណ្តោះអាសន្នជាក់លាក់មួយ ឧទាហរណ៍ partner provisional, interdependency ឬ temporary protection visa។

Parenting Payment

ដើម្បីមានលក្ខណៈសមស្របទទួលបាន Parenting Payment លោកអ្នកត្រូវតែបំពេញតម្រូវការស្នាក់នៅ។ លោកអ្នកត្រូវតែជាអ្នកស្នាក់នៅអូស្ត្រាលី ហើយលោកអ្នកត្រូវតែ៖

- បានជាអ្នកស្នាក់នៅអូស្ត្រាលីសំរាប់រយៈពេលមួយ ឬបណ្តារយៈពេលនានា ដែលសរុបមាន 104 សប្តាហ៍ ឬ
- ត្រូវបានលើកលែងពីតម្រូវការនេះ—ឧទាហរណ៍ ប្រសិនបើលោកអ្នកជាជនភៀសខ្លួនម្នាក់ ឬបានក្លាយជាឪពុកម្តាយទោលនៅក្នុងអំឡុងពេលថ្មីៗបំផុតរបស់លោកអ្នកជាអ្នកមានលំនៅដ្ឋានអូស្ត្រាលី។

លោកអ្នកត្រូវតែបំពេញតម្រូវការស្នាក់នៅផងដែរនៅថ្ងៃដែលលោកអ្នកដាក់ពាក្យធ្វើការទាមទាររបស់លោកអ្នក និងដរាបណាលោកអ្នកទទួលបានការបង់ប្រាក់នេះ។ ជាទូទៅ លោកអ្នកនឹងត្រូវមានវត្តមានខាងរូបវន្តនៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលីនៅថ្ងៃដែលលោកអ្នកដាក់ពាក្យធ្វើការទាមទាររបស់លោកអ្នក។

ប្រសិនបើលោកអ្នកបានរស់នៅ ឬបានធ្វើការនៅក្នុងប្រទេសមួយដែលប្រទេសអូស្ត្រាលីមានកិច្ចព្រមព្រៀងសន្តិសុខសង្គមអន្តរជាតិជាមួយ វាអាចជួយលោកអ្នកអោយត្រូវតាមតម្រូវការស្នាក់នៅទាំងនេះបាន។

Carer Allowance

ដើម្បីមានលក្ខណៈសមស្របទទួលបាន Carer Allowance លោកអ្នកត្រូវតែបំពេញតម្រូវការស្នាក់នៅ លោកអ្នកនឹងមនុស្សដែលលោកអ្នកកំពុងថែរក្សាត្រូវតែ៖

- ជាអ្នកមានលំនៅដ្ឋានអូស្ត្រាលី
- បន្តត្រូវទៅតាមតម្រូវការស្នាក់នៅនានាដរាបណាលោកអ្នកទទួលបានការបង់ប្រាក់នេះ និង

- មានវត្តមានជារូបវន្តនៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលីនៅថ្ងៃដែលលោកអ្នកដាក់ពាក្យធ្វើការទាមទាររបស់លោកអ្នក។

Double Orphan Pension

ដើម្បីមានលក្ខណៈសមស្របទទួលបាន Double Orphan Pension លោកអ្នកត្រូវតែបំពេញតម្រូវការស្នាក់នៅ។ លោកអ្នកត្រូវតែកំពុងរស់នៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលី និង៖

- មានសញ្ជាតិជាពលរដ្ឋអូស្ត្រាលី
- កាន់ទិដ្ឋាការអចិន្ត្រៃយ៍
- កាន់ special category visa ឬ
- កាន់ partner provisional, interdependency ឬ temporary protection visa.

កូនរបស់លោកអ្នកត្រូវតាមតម្រូវការស្នាក់នៅ ឬកំពុងរស់នៅជាមួយលោកអ្នក។

លោកអ្នកត្រូវតែបន្តត្រូវតាមតម្រូវការស្នាក់នៅនានាដរាបណាលោកអ្នកទទួលបានការបង់ប្រាក់នេះ។

ប្រសិនបើលោកអ្នកបានរស់នៅ ឬបានធ្វើការនៅក្នុងប្រទេសមួយដែលប្រទេសអូស្ត្រាលីមានកិច្ចព្រមព្រៀងសន្តិសុខសង្គមអន្តរជាតិជាមួយ វាអាចជួយលោកអ្នកអោយត្រូវតាមតម្រូវការស្នាក់នៅទាំងនេះបាន។

ព័ត៌មានថែមទៀត

សំរាប់ព័ត៌មានថែមទៀត៖

- ទស្សនា humanservices.gov.au/families
- ទស្សនា humanservices.gov.au/yourlanguage ដែលជាកន្លែងដែលលោកអ្នកអាចអាន ស្តាប់ ឬមើលព័ត៌មានជាភាសាដទៃទៀតបាន
- ហៅទូរស័ព្ទលេខ **131 202** ដើម្បីនិយាយទៅនរណាម្នាក់ជាភាសារបស់លោកអ្នក ឬ
- ទស្សនា service centre។

សំគាល់៖ ហៅទូរស័ព្ទពីលេខទូរស័ព្ទផ្ទះរបស់លោកអ្នកទៅកាន់បណ្តាលេខ '13' ពីកន្លែងណាមួយនៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលីត្រូវបានគិតថ្លៃក្នុងអត្រាថេរ។ អត្រានោះអាចប្រែប្រួលពីតម្លៃនៃការហៅទូរស័ព្ទតាមតំបន់ ហើយក៏អាចប្រែប្រួលរវាងបណ្តាអ្នកផ្តល់សេវាទូរស័ព្ទនានាផងដែរ។ ហៅទៅបណ្តាលេខ '1800' ពីទូរស័ព្ទផ្ទះរបស់លោកអ្នកគឺឥតគិតថ្លៃ។ ហៅពីទូរស័ព្ទសាធារណៈ និងទូរស័ព្ទដៃអាចត្រូវគិតម៉ោងនិងគិតថ្លៃតាមអត្រាកាន់តែខ្ពស់។



Residency requirements for family payments

Holders of partner provisional or interdependency visas may receive the payments listed below if they are temporarily outside Australia for an approved reason.

- Family Tax Benefit
- Parental Leave Pay or Dad and Partner Pay, or
- Double Orphan Pension.

However, holders of temporary protection visas cannot receive payments while outside Australia for any reason.

Family Tax Benefit

To be eligible for Family Tax Benefit Part A and Part B, you must satisfy residency requirements. You must be living in Australia and:

- have Australian citizenship
- hold a permanent visa
- hold a special category visa, or
- hold a certain temporary visa type, for example a partner provisional, interdependency or temporary protection visa.

Your child must also meet the residency requirements or be living with you.

You must continue to meet the residency requirements for as long as you get this payment.

Paid Parental Leave scheme

To be eligible for Parental Leave Pay you must satisfy the residency requirements from the date your child is born, or comes into your primary care, until the last day of your payment.

To be eligible for Dad and Partner Pay you must meet the residency requirements for each day you receive the payment.

When your child is born or comes into your primary care, you must be living in Australia and:

- have Australian citizenship
- hold a permanent visa
- hold a special category visa

- hold a certain temporary visa type, for example a partner provisional, interdependency or temporary protection visa.

Parenting Payment

To be eligible for Parenting Payment, you must satisfy residency requirements. You must be an Australian resident and you must:

- have been an Australian resident for a period, or periods, that total 104 weeks, or
- be exempt from this requirement—for example, if you are a refugee or have become a single parent during your most recent period of Australian residence.

You must also meet residency requirements on the day you lodge your claim and for as long as you get this payment. Generally, you will need to be physically present in Australia on the day you lodge your claim.

If you have lived or worked in a country with which Australia has an international social security agreement, it may help you meet these residency requirements.

Carer Allowance

To be eligible for Carer Allowance, you must satisfy residency requirements. You and the person you are caring for must:

- be Australian residents
- continue to meet the residency requirements for as long as you get this payment, and
- be physically present in Australia on the day you lodge your claim.

Double Orphan Pension

To be eligible for Double Orphan Pension, you must satisfy residency requirements. You must be living in Australia and:

- have Australian citizenship
- hold a permanent visa
- hold a special category visa, or
- hold either a partner provisional, interdependency or temporary protection visa.

Your child must also meet the residency requirements or be living with you.

You must also continue to meet the residency requirements for as long as you get this payment.

If you have lived or worked in a country with which Australia has an international social security agreement, it may help you meet these residency requirements.

More information

For more information:

- visit humanservices.gov.au/families
- visit humanservices.gov.au/yourlanguage where you can read, listen to or watch information in other languages
- call **131 202** to speak to someone in your language, or
- visit a service centre.

Note: calls from your home phone to '13' numbers from anywhere in Australia are charged at a fixed rate. That rate may vary from the price of a local call and may also vary between telephone service providers. Calls to '1800' numbers from your home phone are free. Calls from public and mobile phones may be timed and charged at a higher rate.
